O direito ao Reajuste foi resguardado por meio da Cláusula Terceira do Termo Aditivo nº 20.18.0012.03, de 

05/04/2021.  

CLÁUSULA SEGUNDA: VALOR 

2.1. O valor do presente Termo de Apostilamento é de R$ e R$ 1.958,58. Com isso, o valor global do contrato 

passa totalizar até R$ 36.758,58 (trinta e seis mil, setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e oito centavos).  

2.1.1. O valor mensal atualizado é de R$ 3.050,66 

CLÁUSULA TERCEIRA: GARANTIA DA EXECUÇÃO 

3.1. O fiscal deverá cobrar da Contratada a apresentação, no prazo de 10 (dez) dias úteis contados da assinatura